



NOVASAM
ARAŐTIRMA

HAKKINDA

NOVASAM AraŐtırma ve DanıŐmanlık 2022 yılında İstanbul'da kuruldu. Ancak gemiŐi kkl bir araŐtırma Őirketi olan SAM AraŐtırma'ya dayanmaktadır. NOVASAM'ın kurucu ekibi ok uzun yıllar SAM AraŐtırma atısı altında birlikte alıŐtı. Bu sre zarfında SAM'ın deneyimi, bilgi birikimi ve kltryle yetiŐirken aynı zamanda araŐtırma etiĐi ve ilkeleri konusunda da saĐlam bir temel oluŐturdu. DoĐru ve kaliteli veriye ulaŐmak, sahanın szn eksiksiz yansıtılmak birincil nceliĐi oldu.

Ekip yelerinden her biri araŐtırmanın tm aŐamalarında grev aldı; iŐin teorisini de, mutfaĐını da, sahasını da zmsedi.

Őimdi NOVASAM, SAM AraŐtırma'nın desteĐini ve portfyn arkasına alarak yoluna devam etmektedir.

ARAŐTIRMA ALANLARI

NOVASAM sosyal yaŐam, ekonomi, kamuoyu, pazar, memnuniyet, marka bilinirliĐi gibi birok alanda alıŐır.

Gerek yerel gerekse uluslararası kurumlar, STK'lar, akademisyenler ve zel sektr iin araŐtırmalar yapar.

Ekip toplumsal yapı ve Őehircilik araŐtırmaları konusunda uzmandır; toplumsal cinsiyet, g, iŐgc, aile iliŐkileri, sivil toplum, yerel ynetimler gibi konularda birok proje yrtmŐtr.

ARAŐTIRMA SÜRECİ

ARAŐTIRMA TASARIMI

NOVASAM niceliksel, niteliksel ve karma yöntemler arasından projeye en uygun olanı belirler.



MASA BAŐI ÇALIŐMA

Her projenin başında konuya ilişkin ayrıntılı bir masa başı çalışma yapar.



SAHAYA HAZIRLIK

Örneklem ve soru kâğıdı tasarımından anketör eğitime tüm süreci yönetir.



SAHA SÜRECİ

Sahayı organize eder, denetler, veri toplama süreçlerini yürütür, veriyi analize hazır hale getirir.



ANALİZ & RAPORLAMA & SUNUM

Nicel veri ve nitel veriyi analiz eder, raporlar. İstendiđi durumlarda sunum yapar, çalıştay düzenler.



FAALİYETLER



ANKET

Ülke, bölge ya da hedef kitle düzeyinde temsiliyeti olan anket çalışmaları yürütülür. Anketler projenin ihtiyaçlarına göre telefonla (CATI) yüz yüze tabletle (CAPI) ya da çevrimiçi (CAWI) olarak yapılır.



DERİNLEMESİNE GÖRÜŞMELER

Katılımcılarla önceden belirlenmiş konular serbest bir şekilde derinlemesine tartışılır. Anketten farklı olarak kapalı sorular yoktur.



ODAK GRUP TOPLANTILARI

Benzer profildeki 8-10 kişilik bir grupla araştırma konusu derinlemesine tartışılır. Amaç, konuya ilişkin farklı yaklaşımları ortaya çıkartmaktır.



PANEL

Belli bir katılımcı havuzuna düzenli aralıklarla aynı konuda anket yapılır. Bulgular, araştırılan konudaki dönemsel farkları izlemek ve karşılaştırmalı olarak analiz etmek için kullanılır.



YERİNDE GÖZLEM

İlgili mekân/hedef kitle yerinde, herhangi bir müdahalede bulunmadan izlenir ve bulgular kayda geçirilir. Bu veri, mekânın/hedef kitlenin doğal halini anlamak için kullanılır.



ANALİZ VE RAPORLAMA

Niceliksel veri istatistiki yöntemler kullanılarak analiz edilir; niteliksel veri ise betimsel analize tabi tutulur. Bu iki verinin birbiriyle konuştuğu, bütünsel bir rapor ile sahanın sözü ve öneriler aktarılır.

SAĞLIKLI VERİ

YAZILIMSAL DENETİMLER



- Anketin işleyişine yönelik kurallar yazılımın içine işlenir.
- Bu şekilde anketin doldurulması sırasında mantık hatalarının ve kullanıcı hatalarının önüne geçilir.
- Yazılım anketörlere soruların sorulma şekli ya da soru atlama gibi konularda rehberlik eder.

EŞZAMANLI KONTROLLER



- Kademeli bir denetim mekanizması kurulur ve saha çalışması yerinde izlenir.
- Merkez ofiste anketlerin IP adresleri, süreleri, konumları kontrol edilir, tutarsızlık durumunda müdahale edilir.
- Anketörlerin her birinin yaptığı anketlerin en az yüzde 20'si telefonla aranarak denetlenir.

SAHA SONRASI DENETİMLER



- Tamamlanan anketler soru ve anketör temelinde ayrıntılı bir denetime tabi tutulur.
- İç tutarlılık testleri gerçekleştirilir.
- Varsa benzer araştırmalarla karşılaştırmalar yapılarak dış tutarlılık denetimi yapılır.

PROJELER

SÜLEYMANİYE'NİN SOSYAL VE EKONOMİK DOKU ANALİZİ ARAŞTIRMASI

2023

İBB Planlama Müdürlüğü tarafından Süleymaniye'de yürütülen nazım imar planı çalışmasına veri sağlamak amacıyla bölgede sosyal ve ekonomik doku araştırması yapıldı. Araştırmanın danışmanlığını Prof. Dr. Asuman Türkün üstlendi. Araştırmada Süleymaniye'de yaşayanlar, işyeri sahipleri, çalışanlar ve öğrenciler gibi çeşitli nitelikteki aktörlerle 65, Süleymaniye hakkında uzmanlığı bulunan kişilerle 11 derinlemesine görüşme ve bir odak grup toplantısı yapıldı. Niceliksel saha çalışmasında ise YTÜ Şehir Planlama bölümünden öğrencilerle çalışılarak 403 işyeri, 100 hane halkı ve 125 ziyaretçiyle yüz yüze anket yapıldı. Bulgular analiz edilerek iki ayrı rapor halinde sunuldu.

ÇOCUK DANIŞMA KURULU SAHADA - GÜNDEM DEPREM

2023

Çocukİstanbul'un İstanbul Kent Konseyi Çocuk Danışma Kurulu (ÇDK) üyeleriyle birlikte yürüttüğü deprem gündemli anket çalışmasının soru kâğıdı hazırlığına ve veri analizine danışmanlık yapıldı.

TÜRKİYE'DE ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ ARAŞTIRMASI

2023

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği (STGM) ve Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV) için Türkiye'de sivil alanın genişlemesinin önündeki engelleri anlamak ve hak temelli savunuculuk için kapasite oluşturulmasına veri sağlamak amacıyla bir araştırma yürütüldü. Bu kapsamda Türkiye genelindeki STÖ'lerle 1003 anket, hak temelli faaliyet yürüten STÖ'lerle de 48 derinlemesine görüşme ve iki odak grup toplantısı yapıldı. Nicel ve nitel veri birlikte analiz edilerek İngilizce ve Türkçe raporlandı.

ARABA SERVİSLERİ MEMNUNİYET ANKETİ

2022

Özel bir firma için bayilerin ve servislerin hizmet ve ürünlere ilişkin memnuniyet düzeyini ölçmek amacıyla CATI yöntemiyle 1201 anket yapıldı.

HAYAT DOLU BULUŐMALAR PROGRAMI DEĐERLENDİRMESİ

2022

AÇEV'in, bireylerin güçlenerek ekonomik ve sosyal konularda doğru kararlar verebilmelerine, hak ve hizmetlerden faydalanmalarına destek olmak amacıyla yürüttüğü Hayat Dolu Buluşmalar Programı'nın izleme çalışmasının bir parçası olarak dört ilde kadın fabrika çalışanları ve yöneticileriyle 12 odak grup toplantısı yapıldı ve bulgular İngilizce raporlandı.

MÜHENDİSLİK MÜFREDATININ YEŐİL EKONOMİ KAPSAMINDA İYİLEŐTİRİLMESİ PROJESİ

2022

Bahçeşehir Üniversitesi Mühendislik Fakültesi için Mühendislik Müfredatının Yeşil Ekonomi Kapsamında Endüstri Bakış Açısı ile İyileştirilmesi Projesi'nde 82 akademisyen ve çeşitli sektörlerden 89 üst düzey yöneticiyle telefon anketi; 128 öğrenciyle yüz yüze anket yapıldı ve bulgular raporlandı.

ANADOLU'NUN NABZI ANKETİ

2021 - 2022

TÜRKONFED'in desteğiyle Nasıl Bir Ekonomi Gazetesi tarafından yürütülen ve Türkiye'nin önde gelen iş insanlarıyla ekonominin nabzını ölçmeye yönelik üç ayda bir yapılan anketin analizi ve karşılaştırmalı raporlaması yapıldı.

DEMOKRASİ ALGISI

2022

Humboldt Üniversitesi Asya ve Afrika Çalışmaları Enstitüsü'nden Dr. Saskia Schafer ve Dr. Zeynep Balcıođlu için 29 entelektüelle demokrasi algısı, Türkiye'deki siyasal olaylar ve demokratikleşme için bugün yapılması gerekenler üzerine derinlemesine görüşmeler yapıldı.

DIŐ HEKİMLİĐİ SARF MALZEME ARAŐTIRMASI

2022

Salt İletişim adına Türkiye pazarına girmeyi değerlendiren uluslararası bir firma için ağız ve diş sağlığı sektörünün mevcut durumu saptandı. Bu amaçla sektörün farklı paydaşlarıyla derinlemesine görüşmeler ve pazar analizi yapıldı, bulgular İngilizce ve Türkçe olarak raporlandı.

SAM REFERANSLAR

BİR ARADA YAŞAMA ARAŞTIRMASI

2021

Bir Arada Yaşarız Eğitim ve Toplumsal Araştırmalar Vakfı (BAYETAV) için Türkiye’de farklı yaşam tarzlarına ve siyasi görüşlere sahip kişilerle 68 derinlemesine görüşme yapıldı.

SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİNİN KAPASİTESİ VE SINIRLILIKLARI

2021

Avrupa Birliği (AB) ve T.C. Dışişleri Bakanlığı ile beraber STGM tarafından yürütülen “Katılım Hakkı” projesi çerçevesinde bir araştırma yapıldı. Türkiye’de faaliyet gösteren STÖ’lerin niteliklerini, kapasitelerini ve sınırlılıklarını belirlemeyi hedefleyen araştırmada dernek ve vakıflarla 858 telefon anketi ve 32 çevrimiçi derinlemesine görüşme yapıldı.

BEYOĞLU’NUN DÖNÜŞÜM DÖNEMLERİ ARAŞTIRMASI

2021

TÜBİTAK’ın desteklediği, Prof. Dr. Asuman Türkün tarafından yürütülen “Tarihi Kent Merkezlerinin Yeniden Yapılanmasında Belirleyici Faktörler ve Olası Senaryolar: İstanbul Beyoğlu Örneği Araştırması”nın saha çalışması yürütüldü. İstiklal Caddesi ve çevresinde gerçekleşen dönüşüm dönemlerini belirlemek amacıyla 1001 işletmeyle yüz yüze anket, 29 kişiyle sözlü tarih çalışması ve 74 kişiyle derinlemesine görüşme yapıldı.

YEREL HALK VE MÜLTECİLERLE AB ALGISI

2021

AB Türkiye Delegasyonu için yerel halk ile Suriyeli mültecilerin AB’ye ilişkin algı ve tutumlarını öğrenmeyi amaçlayan araştırma kapsamında 603’ü yerel halkla, 604’ü Suriyelilerle olmak üzere toplam 1207 yüz yüze anket yapıldı.

TÜRKİYE’DE COVID-19 ETKİLERİNİN TOPLUMSAL CİNSİYET AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ

2020

UN WOMEN için COVID-19 salgınının Türkiye’deki sosyal ve ekonomik etkilerini anlamaya yönelik toplumsal cinsiyet temelli bir araştırma yürütüldü. Bu kapsamda 1508 kişiyle telefon anketi yapıldı.



MÜLTECİLERLE İLGİLİ BELEDİYELERİN SÜREÇ YÖNETİMİ

2020

Marmara Belediyeler Birliği (MBB) ve Dr. Zeynep Balcıoğlu için belediyelerin mültecilere sağladığı sosyal hizmetleri değerlendirmeyi ve bürokratik işleyişi anlamayı hedefleyen bir çalışma yürütüldü. Araştırma kapsamında Marmara bölgesindeki büyükşehir, il ve ilçe belediyelerinde, 88'i başkan yardımcısıyla, 180'i müdür ve memurlarla olmak üzere toplam 268 anket yapıldı.



ÇOCUK YAŞTA, ERKEN ZORLA EVLİLİKLERE İLİŞKİN ERKEK ALGISI

2020

UN WOMEN için Çocuk Yaşta, Erken ve Zorla Evliliklere (ÇEZE) ilişkin özellikle erkeklerin algısını, bu tür evliliklerin nedenlerini ve etkilerini anlamak için bir araştırma yürütüldü. Çalışmada çeşitli kişi ve kurumlarla 47 derinlemesine görüşme, dokuz ilde 27 odak grup toplantısı ve Türkiye genelinde 15-64 yaş aralığındaki 2500 erkekle yüz yüze anket yapıldı.



TÜRKİYE'DE YASADIŞI ALKOL, SİGARA, AKARYAKIT VE CEP TELEFONU TİCARETİNİN ANALİZİ

2020

BAÜ Ekonomik ve Toplumsal Araştırmalar Merkezi (BETAM) ile birlikte Türkiye'deki alkol, sigara, akaryakıt ve cep telefonu ticaretinin yasadışı olarak yürütülen kısmını anlamaya yönelik yedi şehirde toplam 228 derinlemesine görüşme ve Türkiye genelinde 4800 anket yapıldı. Nitel veri analiz edilerek İngilizce raporlandı.



BEYOĞLU ARAŞTIRMASI

2020

Beyoğlu Belediyesi için, Beyoğlu'nun kültür mirasını, yaşayanların algı ve hafızalarında yer ettiği biçimiyle irdelemek amacıyla yürütülen araştırmada iki odak grup toplantısı, üç mahalle toplantısı ve 28 kişiyle derinlemesine görüşme yapıldı ve raporlandı.



KADINLIĞIN TOPLUMSAL VE GELİŞİMSEL İNŞASI

2019

Prof. Dr. Güler Fişek, Prof. Dr. Hale Bolak Boratav ve Dr. Anıl Özge Üstünel için kadın kimliğinin inşa sürecini anlamak, kadınların tutum ve davranışlarının gelişimsel ve sosyokültürel alt yapısını incelemek amacıyla bir araştırma yürütüldü. Çalışma kapsamında sekiz ilde 80 derinlemesine görüşme yapıldı.



EV TEMELLİ ERKEN ÇOCUKLUK EĞİTİMİ (EÇE) DEĞERLENDİRME ÇALIŞMASI

2019

UNICEF, AÇEV ve Türkiye Kalkınma Vakfı'nın (TKV) ortaklaşa yürüttüğü Ev Temelli EÇE Programı'nın değerlendirilmesi amacıyla beş bölgede annelerle Arapça ve Türkçe olarak 50 derinlemesine görüşme yapıldı. Dr. Ersoy Erdemir danışmanlığında yapılan araştırma Türkçe ve İngilizce olarak raporlandı.

TAYA İLERİ İSTATİSTİK ANALİZİ ÇALIŞMASI

2018

T.C. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın 2006, 2011 ve 2016 yıllarında yürüttüğü "Türkiye Aile Yapısı Araştırması"nın verisi 10 akademisyenle birlikte karşılaştırmalı olarak ileri istatistiksel analizlerle zenginleştirildi. Yazılan makaleler daha sonra kitap olarak basıldı. Ayrıca proje kapsamında üç çalıştay düzenlendi.

YEREL YÖNETİMLER ARAŞTIRMASI

2018

Türkiye'deki yerel seçimlerde belediye meclis adaylarının deneyimlerini inceleyen araştırmada 20 ilde toplam 358 belediye meclisi adayıyla, Türkiye genelinde ise 2500 haneyle anket yapıldı. Araştırma Harvard Üniversitesi'nde doktora çalışması yapan Dr. Aytuğ Şaşmaz için yürütüldü.

SURİYELİ MÜLTECİLERİN İŞGÜCÜ PİYASASINA ERİŞİMİ

2017

International Youth Foundation (IYF) için BETAM'la birlikte Türkiye'deki Suriyeli mültecilerin mevcut işgücü piyasasındaki durumlarını anlamaya yönelik yürütülen araştırmada STK'larla, devlet kurumlarıyla, firmalarla, Suriyeli mültecilerle, Suriyeli iş insanlarıyla ve eğitim kurumlarıyla 87 derinlemesine görüşme ve İstanbul'da yaşayan 1000 Suriyeli gençle yüz yüze Arapça anket yapıldı.

YAZ OKULLARI PROGRAMI DEĞERLENDİRMESİ

2017

AÇEV'in geliştirdiği ve GAP tarafından uygulanan okul öncesi eğitim programını değerlendirmeyi amaçlayan araştırmada Suriyeli ve bölgede yaşayan çocuklar ve annelerine anadili Kürtçe ve Arapça olan anketörler tarafından eğitim öncesi ve eğitim sonrası değerlendirme testleri uygulandı. Çalışmanın her iki döneminde de aynı anne ve çocuklarla 700'er anket yapıldı.

novasam.com.tr

info@novasam.com.tr

+90 212 230 95 19

Ergenekon Mah.
Halaskargazi Cad.
Kemahlı Apt.
No: 53 Kat: 5
Şiřli/İstanbul